
Sestava vytvořena 3.11.2022 v 14:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

33. Návrh na prodloužení termínu čerpání a vyúčtování
schválených účelových neinvestičních příspěvků u příspěvkových

organizací v působnosti Odboru kultury MMB  

Anotace
Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace, požádala o prodloužení čerpání účelového
neinvestičního příspěvku Moskva Voroněž partnerství bez Putina ve výši 491 tis. Kč do konce roku 2023,
finanční prostředky budou použity na úhradu ubytování, produkce, propagace, honoráře, technické
zajištění aj. TIC BRNO, příspěvková organizace, požádalo o prodloužení čerpání poskytnuté finanční
částky ve výši 200 tis. Kč do konce roku 2023, účelový neinvestiční příspěvek by byl čerpán na úhradu
poplatků spojených s provozem organizační a komunikační platformy Evential na rok 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. pro Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci:

- prodloužení čerpání účelového neinvestičního příspěvku „Moskva – Voroněž,
partnerství bez Putina“ ve výši 491 tis. Kč do 31.12.2023, s termínem vyúčtování do
25.1.2024;

2. pro TIC BRNO, příspěvkovou organizaci:

- prodloužení čerpání účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu
města Brna na rok 2021 „Mezinárodní filmový festival Brno16“ ve výši 200 tis. Kč do
31.12.2023, s termínem vyúčtování do 25.1.2024.

 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/002. schůzi konané dne 2.11.2022 a doporučila ke
schválení. Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 1. zasedání konané dne
2.11.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 3.11.2022 v 14:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
3.11.2022 v 14:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
3.11.2022 v 13:03

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (CED_zadost o prodlouzeni cerpani_Partnerstvi bez Putina_2022.pdf) 5 - 5
Příloha (TIC_Zadost o prodlouzeni cerpani MFF B16 z r. 2021.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 
 

Na Odbor kultury MMB se obrátily Centrum experimentálního divadla Brno, příspěvková organizace 
(dále CED), TIC BRNO, příspěvková organizace (dále TIC) se žádostmi o prodloužení čerpání 
neinvestičních účelových příspěvků. 
 
 
1.Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace  
 
Na Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna (dále jen „ZMB“) konaném dne 1.3.2022 byl schválen 
příspěvkové organizaci Centrum experimentálního divadla neinvestiční příspěvek: „Moskva – Voroněž, 
partnerství bez Putina“ ve výši 491 tis. Kč s termínem vyúčtování 25.1.2023.  
 
Vzhledem k současné společenské situaci jsou možnosti spolupráce s ruskými opozičními umělci velmi 
omezené (např. získávání víz, mobilita umělců, aj.) a některé z aktivit se zřejmě podaří zrealizovat až 
v roce 2023, proto se příspěvková organizace CED obrátila na Odbor kultury MMB se žádostí  
o prodloužení čerpání tohoto účelového neinvestičního příspěvku do 31.12.2023 s termínem vyúčtování 
v roce 2024.  
 
 

 
2.TIC Brno, příspěvková organizace 
 
Na Z8/32. zasedání ZMB konaném dne 12.10.2021 byl schválen příspěvkové organizaci TIC účelový 
neinvestiční příspěvek „Mezinárodní filmový festival Brno16“ (dále jen MFF B16) ve výši 500 tis. Kč 
s termínem vyúčtování do 15.1.2023. Finanční částka ve výši 300 tis. Kč byla čerpána do 31. 12. 2021.  
 
TIC se od roku 2022 rozhodlo změnit koncepci MFF B16 tak, aby byl dále životaschopný  
a získal širší podporu u odborné veřejnosti i návštěvníků a přinášel výraznější efekt pro město Brno. 
Organizace plánovala od roku 2022 opustit tradiční koncepci filmového festivalu a otevřít akci 
současným trendům (videoart atp.), a to jak formou, tak i obsahem. Finanční prostředky na novou 
koncepci MFF B16 poskytnuté z rozpočtu města Brna na rok 2021 ve výši 200 tis. Kč měly být vyčerpány 
do konce roku 2022.   
 
TIC požádalo o prodloužení čerpání finanční částky ve výši 200 tis. Kč do konce roku 2023. Termín 
vyúčtování je stanoven na 25.1.2024. Účelový neinvestiční příspěvek bude čerpán na úhradu poplatků 
spojených s provozem organizační a komunikační platformy Evential na rok 2023.  
 
 
Materiál nebyl projednán v Komisi kulturní RMB z důvodu nezahájení její činnosti.  
 
Materiál byl předložen k projednání na R9/002. schůzi Rady města Brna konané dne 2.11.2022. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 1. zasedání konané dne 9.11.2022. 

Strana 4 / 6



CceD 
o 2 

Centru s“ 
Zejuau“ 
divadla 

V Brně dne 13. 10. 2022 

Žádost o prodloužení čerpání účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého CED, p. o. 

na realizaci projektu Moskva — Voroněž, partnerství bez Putina 

Organizaci byl v roce 2022 na základě RO 76/2022/ZMB poskytnut neinvestiční účelový příspěvek 
zřizovatele na projekt „Moskva — Voroněž, partnerství bez Putina“ v celkové výši 491 tis. Kč. 

Organizace sohledem na současnou situaci žádá o prodloužení čerpání tohoto účelového 
neinvestičního příspěvku do 31. 12. 2023. Plánované aktivity jsou úzce vázané na představitele ruské 

opozice. Možnosti spolupráce s ruskými opozičními umělci jsou však nyní značně omezené, jak 
z hlediska získávání víz, tak z hlediska samotné mobility. Některé z aktivit se zřejmě podaří realizovat 

až vroce 2023. Z toho důvodu žádáme o prodloužení čerpání do konce roku 2023 s termínem 
vyúčtování v roce 2024. V rámci připravovaného programu budeme hradit především honoráře, 

ubytování, produkci, propagaci, technické zajištění a další související služby a materiálové náklady. 

Děkuji za pochopení. 

Centrum experimentálního divadla, p.o. 

Zelný trh 9, 602 00 Brno; www.ced-brno.cz 

IČ: 00400921, DIČ: CZ00400921 

Ť D 

542123451 s ivaldla, p. o. +420 Centrum experimentálního divě p čed nočasbmoct 

1C: 00400921 DIČ CZ00400921 
07 DainO 

OieKSvHmě, oddíl Pr vložka 79 FENU 

  

     
    

  

    
    
    

1/1

Strana 5 / 6



TIC BRNO 

V Brně dne 26. 9. 2022 

NAŠE ZN.: TIC/528/2022 

VYŘIZUJE 

  
(TICBANO 

   Příspěvková organt 

Hadnická 366/2, 602 00 Brno 

] [ +420 540 427114 | 
| | HolBiticbrno.cz | o CZ00104480 

-i | = ] o 
| 

  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kultury 

3 26 -09- 2022 
či: / PI fom:       

Statutární město Brno 

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Vážená paní 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 

vedouci Odboru kultury MMB 

Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

Žádost o prodloužení termínu čerpání schváleného účelového příspěvku 

Vážená paní vedoucí, 

dovoluji si Vás zdvořile požádat o prodloužení termínu čerpání účelového neinvestičního 
příspěvku schváleného Zastupitelstvem města Brna dne 12. 10. 2021 na akci Mezinárodní 
filmový festival BRNO16, a to ve výši 200 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 15. 1. 2023. 

Zdůvodnění: 
Příspěvek plánujeme použít na úhradu poplatků spojených s provozem organizační 
a komunikační platformy Eventival na rok 2023 a plynule tak pokračovat v přípravě dalšího 
ročníku, který začíná okamžitě po ukončení ročníku předchozího. 

Platforma Eventival slouží nejen jako databáze filmů a kontaktů, ale je to i rezervační systém, 
který běží po celý rok, zdroj informací o akci pro hosty a zároveň i back office festivalu. 
K využití platformy dojde i v roce 2022. Prodloužení termínu čerpání účelového příspěvku 

by nám umožnilo uhradit poplatek v začátku roku 2023, a byla by tak zachována návaznost 
a plynulý přechod do dalšího ročníku festivalu. Z tohoto důvodu si dovolujeme požádat 
o posun termínu čerpání do 31. 12. 2023. 

Děkuji za posouzení žádosti a její kladné vyřízení. 

S přátelským pozdravem 

  

> Bankovní spojení: Komerční baňka 

| 

| 

100: 00401460 
Brno-město, č.ú. B31621/0100 

IBAN: CZ8801000000000000831621 

Swift kód; KOMBOZPPXXX 

Organizace zapsaná v OR u KS Brno, | www.tlcbrno.cz 

= -—— (odd pr vl. 18 
 

Strana 6 / 6


